
7.RP – specifický program „Lidé“ (akce Marie Curie) 

 

Evropské stáže (Intra European Fellowship - IEF) 

- spadají do oblasti B2 - Celoživotní vzdělávání a profesní růst 
 

Cílová skupina: 

Určeno pro kariérní růst zkušených výzkumných pracovníků, tj. kteří již mají vědeckou 
hodnost doktora nebo mají alespoň 4letou praxi ve výzkumu.  
Pozor na omezení: žadatel nesměl být  v posledních 3 letech po dobu 12 měsíců zaměstnán 
nebo být studentem v hostitelské zemi a nesmí být současně ve více návrzích na projekt ve SP 
„Lidé“.     
Hostitelskou institucí mohou být univerzity, výzkumné instituce, podniky ze země EU nebo 
přidružené země EU.  
Cílem je podpořit profesní růst např. při získání nových vědecko-výzkumných dovedností na 
pokročilé úrovni nebo v další vědecko-výzkumné oblasti. Zaměření výzkumu si definuje 
žadatel sám ve spolupráci s hostitelskou institucí,  předloží spolu se svým vedoucím 
z hostitelské organizace plán pro osobní profesní růst včetně vědecko-výzkumných cílů, ve 
zprávě pak zdůvodní jejich  dosažení.  
Struktura návrhu na projekt – část B – maximálně 25 stran (podrobnější obsah viz 
příručka pro žadatele nebo na vyžádání dodá projektový odbor) 
B1 Vědecká a technologická kvalita – 8 str.  
B2 Vzdělávání/školení (training) – 2 str.  
B3 Výzkumník – 7 str.   
B5 Dopad – 2 str.  
B6 Etika 
Obecné informace:   
Délka stáže 12-24 měsíců, minimálně 40 % určeno ženám, možno využít také k obnovení 
kariéry po přestávce, zejména ale určeno k získání či posílení vedoucího nezávislého 
postavení výzkumného pracovníka, např. jako hlavního řešitele, postavení docenta nebo 
profesora ve vzdělávací instituci. .  
Financování: 

Výzkumník: 

Výzkumník do 10 let praxe: 54 300 Eur/rok (super hrubá mzda) x K pro ČR (nyní 0,77) 
Výzkumník nad 10let praxe: 81 396 Eur/rok (super hrubá mzda) x K pro ČR (nyní 0,77) 
Příspěvek na mobilitu s rodinou 800 Eur, bez rodiny 500 Eur/měsíc  
Příspěvek na cestovní náklady (přesun) dle vzdálenosti 250 – 2 500 Eur/rok  
Příspěvek na prokázané ostatní náklady  u laboratorního výzkumu 800 u ostatního 500 
Eur/měsíc 
Hostitelská organizace – dle nynějších pravidel: 

Příspěvek na režijní náklady 10 % přímých nákladů bez subkontraktů/rok 
Řízení projektu včetně auditu max. 3 % příspěvku EU 
Hostitelská instituce v plánu pro rok 2009: 

700 Euro x K na 1 stážistu na měsíc  (koeficient pro ČR je nyní 0,77)  
 
 
Zpracovala:          
Irena Čornejová         
11.11.2008 
 
 


